DINUS DE GARBO

Natus Florentia. Thadæum Florentinum præceptore habuit, Bononiæ medicinæ professor fuit. Claruit circa annum 1280, sub Aberto primo Austriaco, vel secundum alios, 1343. Obiit Bononiæ.

Reflectiones in Hippocratem de natura Fœtus.
Venetiis, 1502. Fol. **

BERNARDUS GORDONIUS

Natus est in Gallia, Medicus & professor Academæ montis Pessulanæ celeberrimus.

Postquam medicinam annos 20. docuisset, scribere demum aggressus est suum lillum medicinæ. Claruit circa annum 1300.

Opus, lillum medicinæ inscriptum, de morborum prope omnium curatione, septem particulis distributum s. una

cum aliquot aliis ejus libellis, viz. *De Urinis*, &c.

Venetiis, 1494. Fol.
Parisiis, 1542. 8vo.
Lugduni 1574. 8vo p. 1115.

Inchoatus autem est liber iste, ut authoris utar verbis, cum auxilio Magni Dei, in præclaro studio Montis Pessulanæ, post annum vigescimum lecturæ nostre Anno Dom.

* *Secreta mulierum ab Alberto composta*; 4to. Editio per antiqua.

** Cum Expositione Jacobi supra Capitulum de generatione embrionis.

*** In nomine Dei misericordis, incipit prædicta excellentissimi Medicina Monarca domini Magistri Bernardi de Gordonio dicta *Lignum Medicinæ Ferrarie* 1486. Fol.

44 Bibliographia Anatomicæ Specimen.

Dom. 1305. mense Julii.

- Pag. 257. De Anatom. oculorum.
- Pag. 291. De Aure.
- Pag. 304. De Naribus.
- Pag. 323. De Partibus in ore.

- Pag. 337. De Partibus coll. &c
- Pag. 343. De Uso Uvulae.
- Pag. 346. De Voce.
- Pag. 417. De Oesophago.
- Pag. 503. De Intestinis.
- Pag. 561. De Splene.

MUNDINUS

DE Lucis Mediolanensis. Floruit circa an. 1315. Anatomicus illustris, & ut Maesla scribit, vir in sectione celeberrimus; sub quo Anatomie, cum omnis eruditio nis eclipsin universus orbis densissimæ barbarici interjectu passus fuit, adeoque hæc ipsa protinus quasi evanuit, ante tria sæcula & quod excurrit, primum in Italie resurrexit.

Populariter quidem Anatomie descripsit ad unum Scholarum, optimo enim atque succincto ordine singula explicatè tradit. Quam jam olim viris in ea arte exercitatis unicam rationem fuisse verisimile est, cur ejus liberum quantumvis lacerum & stylo barbaro conscriptum, in omnium scholarum estimatione habendum duxerint, & Anatomie rudimenta nusquam rectius quam ex hoc, solenniter professo, libro petenda, idque præci-

puè juxta statuta Patavina: Hæc enim jubent, ut Anatomici Patavini explicationem textualem ipsius Mundini sequantur.

Fato itaque propitio factum est, ut huic libro ducentis plus minus annis in scholis autoritas illibata manserit, non abrogatis, quæ illi pretium conciliarunt statutis: Etenim ex pag. 26. capite de Anathomia matricis editionis per Joh. Dryandrum castigatæ, palam est, autorem opus suum Anatomicum manu propriâ literis consignasse, an. circiter 1315. vel 1316. adeò ut annis abhinc 398. hocce opuseulum literis mandatum fuerit.

Anatomia ejus expositor scil. Jacobus Carpus à laudibus autoris, primi inter Anatomicos Latinos, exorditur, ejusque liberum alteri non æquandum ex eo censet, quod nec antiquorum nec recentiorum reperiatur liber, qui

Bibliographia Anatomicæ Specimen. 45

qui in tam brevi sermone, tot & tanta, de cognitione membrorum continet. Ingenuè tamen fatetur eum à vero aliquando aberrasse, ut & manca quædam literis tradidisse, illi utcumque ignoscendum ex eo quod forsan veri Galeni libri, ad eum non devenere, suâque ærate magna esset librorum penuria. Queis & hoc addit, quod Quandoque etiam bonus dormitat Homerus.

Testiculi mulierum ad mentem illius Concavitatibus & Carnibus minutis glandosis replentur, & in illis generatur salivalis quædam humiditas, quæ sit causa delectationis in feminis.

Septem Cellulas in matrice inveniri vult.

Os matricis factum est ad modum oris catuli nuper natati, vel ut proprius loquar inquit, ad modum oris Tincæ antiquæ, & in superficie ejus est velamentum velamine vel pudicitia, vel portiùs ut in quibusdam editionibus legitur velamen subtile quod in violatis rumpitur, hymenem intelligit.

De visceribus prolixè fastis differit, vagaverò sanguifera, nervosque leviter solùm attingit, & ex muscularis illos solùm, qui abdominis sunt, describit; respirationi famulantium solùm modò mentionem facit.

Videtur auctor Galeni & Avicennæ scripta de rebus Anatomicis magnâ ex parte sequi, quamvis eorundem non ubique aequaliter sententiam.

Quod ad virgam & lin-

Vulvam pro colli extremitate sumit, ubi pelliculas duas prope orificium vesicæ notat, quæ Nymphas designant.

Ductus ureterum in vesica obli-

obliquus est, b. e. inter tunicam & tunicam, quo impeditur ne urina rediret ad renes.

Valvulas, in vasorum cordis orificiis, ostiola vocat.

Anatome omnium humani Corporis interiorum membrorum.

Papie, 1478. Fol.

Bonon. 1482. Fol. emendata per D. And. Morisonum.

Venet. 1507. Fol.

Argent. 1509.

En Lector, libellum Mundini quem de partibus humani Corporis inscripsit, ab omni errore mendaque alienum, nec non cum annotationibus in margine positis & locis utilioribus Aristot. Avicenn. Galeni, ceterorumque medicorum, ubi quod auctor dicit clarius locis alligatis videri poteris.

Papie, 1512. 4. min. chart. 30.

Lugd. 1529. 8vo. cum annotationibus Arnold. Vilanovani.

Marpurgi, 1541. 4to. per Job. Dryandrum, cui titulum fecit.

Anatomia Mundini ad ve-

tustissimorum, eorumdemque aliquot manu scriptorum, codicum fidem collata, iustoque suo ordine restituta, adiecte sunt, quaruncunque partium corporis ad vivum expressæ figuræ, adfunt & scholia non indocta, quæ prolixorum commentariorum vice esse posseunt.

Johannes Adelphus Physiscus hunc etiam emendavit, ac in lucem dedit seq. titulo.

De omnibus humani corporis interioribus membris Anatomia.

Argentinae, 1513. 4to.

Anatomia Mundini per Carpum eastigata, & postmodum cum Apostillis ornata, ac noviter impressa.

Venet. anno innominato, 16mo. Chart. 76.

Huic operi Editor præsta. tiunculam præmittit, quæ cum non rationes modo jam editi libelli complectitur, sed & alia quædam, quæ ab isthoc opere sat aliena respiuant, supradictam epistolam hic attexere non superfluum ac inutile fore duxi.

Aecipite bonarum artium cultores candidissimi hanc Mundini Anatomiæ, ac in pristinum

nitorem redactam, quæ prius & depravata, ac quam plurimis locis manca circumferebatur, majora à nobis accepturi, quum plus opportunitatis nauci erimus, est animus omne Anatomicæ negotium sumario quodam utili propediem in lucem exhibere, ut quæ longâ lectio didicimus, ac longâ experientiâ comprobavimus ea vobis condonemus.

Hinc patet Carpum hunc librum in lucem misisse, ante quam præclara in Anatomicis cetera sua opera in conspectum publicum venerint.

Nec propterea nos ab incepto removebit: quod quidam hujus ætatis medicus in hac parte profecto major nomine quam re provinciam hanc aggressus sit, cum in

opere suo nihil vel parum perfectum ingenio ac digestum industriâ inveniri possit; sed tantum sterilis verborum numerus, ac authoritatum inanis strepitus, ut non immerito aggregatoris nomen fortitus sit.

Gabrielem de zerbis hic proculdubio intelligit quem passim in suo libro carpit, ut infra patebit.

Exstat etiam cum fasciculo medicinæ Job. de Ketbam, anno 1500. Fol.

Jacobus Carpus, Alexander Achillinus, Matth. Curtius, & alii, Anatomen Mundini Commentariis suis illustrarunt; de quibus suo ordine.

BARTHOLOMÆUS ANGLICUS,

Alias Glannyle, venerabilis frater, de ordine fratrum minorum, floruit circa an. 1350. Ex Nobilissima familia comitum Sudovolgiorum, ut scribit Job. Neander.

Vir Græcis & Latinis literis juxta eruditus; Philosophus insignis, Medicinæ præterea scientiâ præclarè excultus: Decus & orna-

mentum eorum quibuscum vixit, & patriæ, imò totius Anglie, & seculi sui.

De proprietatibus rerum libri novemdecim.

Coloniæ 1481, Fol. min.

Argentin. 1491, Fol.

Norimberg. 1519. Fol.

Francof. 1601, 8vo.

Lib.

- Lib. 3. De anima rationali, & hominis descriptione.
De sensu communi, Cap. 10.
De 5 sensibus, in totidem Capitibus.
De pulsibus, Cap. 23.

Lib. 4. De humoribus Corporis.

Lib. 5. De omnibus humani Corporis membris, quæ Cap. 66. subsequentibus anatomice describuntur.

a

GUIDO de CAULIACO

Gallus. Discipulus Raymundi in monte Pessulanico.

Inter eos qui ad Chirurgiam spectantia suis scriptis illustranda suscepérunt, primæ deferendæ sunt Guidoni Cauliacensi, in Gymnasio Montis Pessulanici medicinæ & chirurgiæ per multos annos summâ cum laude professori, qui postea à Clemente septimo Pontifice Romano illius famâ permoto, Avignionem accessitus est ut medicus ipsi esset, eo potissimum tempore quo fævissimum quoddam pestis genus toto terrarum orbe grassabatur; quo in munere ita feliciter, fideliter, ac sapienter se gessit, ut maxima præmia reportâsse dicitur, atque eo mortuo Pontifice,

ab Innocentio sexto, ejus successore, eodem atque honestiori loco haberetur; Urbanus quoque quintus tanti illum fecit, ut eum sibi non solum medicum, sed & commensalem asciverit, eoque tempore noster Guido, an. scil. à virginis partu 1363. magnam Chirurgiam conscripsit.

Hunc Falloppius non dubitat Hippocrati æquipare, forte, ut opinor, quod sicut Hippocrates primus fuit artis medicæ Instaurator & Coryphaeus, quemque omnes ut Prototypum fibi sequendum proposuerunt, ita inter Chirurgos Guido, ut inter Anatomicos Jacobus Carpus primus artem hanc postliminio veluti revo- caverit, cujusque vestigis

alii

a Norimbergæ, 1492. fol. Anglicè 1471, 1535. Joh. Corbichon Bartholomeum Anglicum, in Gallicam Linguam jussu Caroti V. Gallorum regis, transtulit, Lugd. 1491. fol.

alii postmodum institerint, quamvis impari sane succelsum. Non solum enim quæ ab aliis obscurè dicta fuerunt eruditissimè illustravit, sed etiam multa utilia & doctissima de suo addidit.

Chirurgiæ tractatus septem cum Antidotario.

Venetiis, 1490, 1519,
1546. Fol. Chart. 97.
Lugd. 1572. 8vo. 1518.
4to. 1585. 4to. p. 601.
Jouberti emendationibus.

Tractatus primus de Anatomia, continet duas doctrinas. Prima est De Anatomia membrorum communium, universalium, & simplicium, in 5. capit. Doctrina secunda. De Anatomia membrorum propriorum particu-

larium & compostorum, in capitulis octo, à pag. 19. ult. hujus edit. ad 49.

Quod incisiones circa supercilia fieri debeant secundum longitudinem corporis, quia ita vadit musculus qui supercilia movet, & non secundum rugas, primus omnium docuit.

De Osse adjutorio, seu humero, hæc habet, ejus inferior rotunditas est duplex, & in cuius medio unus est gradus, ac si esset trochlea duplex per quam transeunt Chordæ, habet & quandam concavitatem qua recipitur Caput, seu additamentum rostrale majoris facialis tempore erectionis brachii. Exinde autem extremitas humeri trochlea nunc communiter appellatur.